
------

--

4. Di dare atto che, per effetto di quanto disposto ai precedenti punti, il Comitato Unico di Garanzia 

dell'Arpacal risulta cosI composto: 

COMPONENTI DESIGNATI DALL'AGENZIA 

COMPONENTI TITOLARI COMPONENTI SUPPLENTI 

Barbuto Paola Moraca Antonella 

Costabile Innocenza Trapuzzano Fabrizio 

Squillace Nadia Elia Sabrina 

Rende Bianca Maria Oranges Teresa 

Suraci Sabrina Simari Benigno Cristiana 

COMPONENTI DESIGNATI DALLE ORGANIZZAZIONI SINDACALI 

ORGANIZZAZIONE SINDACALE COMPONENTI TITOLARI COMPONENTI SUPPLENTI 
-- 

CGILFP Durante Giacomina ---_......--
---- 

CISL FP Guido Maria Grazia ------
-

UIL FP Alia Mariantonietta Olivadese Rocco 
--  .

FSI De Fazio Angela Covelli Rosa 
-  - 

SNABI Albano Anna Maria ----------

5. 	 Di demandare al Settore Risorse Umane e Formazione l'inoltro di ulteriore richiesta alla CGIL FP e alla 

SNABI di designazione dei rispettivi componenti supplenti del Comitato Unico di Garanzia, nonché di 

richiesta di nomina del componente supplente, in sostituzione di Porgo Angelo, alla CISL FP; 

6. 	 Di trasmettere copia del presente provvedimento al Comitato Unico di Garanzia, ai componenti 

nominati con la presente Determina, al Settore Risorse Umane e Formazione e alle Organizzazioni 

Sindacali; 

7. 	 Di dichiarare la immediata esecutività della presente Determina, ai sensi della vigente normativa 

legislativa e regolamentare. 

Con i pareri: 
'ì 

Il Dirett.,re Ax:~:~rat;vo Il Dil1. . I eie, 

Dott.lpietro ~Si 
 Dott. r lela ~ t'Zli 

Regione Calabria 	 REGIONE 

ARPACAL 

Agenzia Regionale per la Protezione dell' Ambiente della Calabria 

CALABRIA 


ENTE DI DIRITTO PUBBLICO 
LEGGE REGIONALE N. 20 del 3 agosto 1999 e s.m.i. 

Q 	 DETERMINA 

NUMERO 0023 DEL ~(9Jo4/~J3 

PROPONENTE: Settore Risorse Umane e Formazione N° 31 DEL 17/0412013 

IL DIRETTORE GENERALE 

ASSUME LA SEGUENTE DETERMINAZIONE 

IOGGETTO: Integrazione componenti Comitato Unico di Garanzia 

IAllegati n° 	 /I -l 
Tipo allegato /I _J 
Ai sensi e per gli effetti dell'art. 43 co. 9, lett. d), e) della L. R. 4 febbraio 2002, n. 8, si attefa'{a regolarità 
del procedimento svolto e la correttezza dell'atto. ' 

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 44 comma 1 della L. R. 4 febbraio 2002, n. 8 si esprime parere favorevole 
in ordine alla regolarità contabile e, nel contempo, si attesta che per l'impegno assunto esiste la copertura 
finanziaria . 

Il Direttore Amministrativo 
Dott. Pietro De Sensi 

via Lungomare - Loc. Mosca (Zona Giovino - Porto) - 88100 Catanzaro - te!. 0961.732500 fax 0961.732544 
P. IVA 02352560797 www.arpacal.it 

http:www.arpacal.it


---------------------

----------------

---------------

----------------

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTI 

• 	 La L R. Calabria n. 20 del 03 agosto 1999 e successive modifiche ed integrazioni; 

• 	 Il Regolamento Generale dell'ARPACAL approvato con D.C. n. 75 del 09/04/2002; 

• 	 Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 e successive modifiche ed i ntegrazioni; 

• 	 Il D.Lgs. n. 216 del 9 luglio 2003; 

• 	 Il D.Lgs. n. 198 del11 aprile 2006; 

• 	 Le linee guida sul funzionamento dei Comitati Unici di Garanzia, emanate dalla Presidenza del 

Consiglio dei Ministri in data 04/03/2011; 

PREMESSO 

• 	 Che, con determina D.G. n. 251 del 30 settembre 2011, che si richiama integralmente, sono stati 

nominati i componenti titolari e supplenti del Comitato Unico di Garanzia (CUG) in rappresentanza 

dell'Agenzia, sulla base delle domande e dei curricula fatti pervenire dai dipendenti interessati, nonché i 

componenti titolari e supplenti designati dalle OO.SS., per come di seguito specificato: 

COMPONENTI DESIGNATI DALL'AGENZIA 

COMPONENTI TITOLARI COMPONENTI SUPPLENTI 

Barbuto Paola Moraca Antonella 

Costabile Innocenza Suraci Sabrina 

Squillace Nadia Elia Sabrina 

Rende Bianca Maria Oranges Teresa 

Romano Silvia Simari Benigno Cristiana 

COMPONENTI DESIGNATI DALLE ORGANIZZAZIONI SINDACALI 

ORGANIZZAZIONE SINDACALE COMPONENTI TITOLARI COMPONENTI SUPPL
....... 

ENTI 

CGILFP Durante Giacomina ------
CISL FP Guido Maria Grazia Porgo Angelo 

UIL FP Alia Mariantonietta Olivadese Rocco 

FSI 

SNABI 

Aiello Vittoria 

Albano Anna Maria 

Covelli Rosa 

---------
............. 

• 	 Che, con la medesima determina, è stata nominata, quale Presidente del Comitato Unico di Garanzia, 

la dipendente Bitonti Simona; 

RILEVATO 

• 	 Che la componente designata dall'Agenzia Romano Silvia ha, con nota assunta al prot. n. 6365 del 

16/05/2012, rassegnato le proprie dimissioni perché eletta nella RSU dell'Agenzia; 

• 	 Che, con Determina n. 226 del 23/03/3012, il componente designato dalla CISL FP Porgo Angelo è 

stato collocato a riposo con decorrenza 01/10/2012; 

• 	 Che la componente designata dalla FSI Aiello Vittoria è, con decorrenza 21/12/2012, definitivamente 

transitata nei ruoli della Regione Calabria; 

PRESO ATTO 

• Che l'Organizzazione Sindacale FSI - Federazione Sindacati Indipendenti, ha, con nota assunta al prot. 

n. 8353 del 18/03/2013, comunicato la designazione a componente titolare, in sostituzione della 

Dott.ssa Aiello Vittoria, della dipendente De Fazio Angela; 

• Che 	 le Organizzazioni Sindacali CGIL FP e SNABI non hanno ancora proweduto ad indicare 

nominativi dei componenti supplenti; 

• Che 	la dipendente Suraci Sabrina ha, per le vie brevi, confermato la disponibilità a far parte del 

Comitato Unico di Garanzia manifestata con la partecipazione all'interpello prot. n. 12276 del 

16/09/2011, essendo venute meno le necessità familiari che ne avevano determinato la rinuncia, a 

suo tempo comunicata con nota assunta al prot. n. 13094 del 04/10/2011; 

RITENUTO 

• 	 Di dover procedere alla sostituzione dei componenti, titolari e supplenti, del CUG in rappresentanza 

dell'Agenzia, cessati dalle funzioni per le motivazioni sopra specificate, sulla base delle domande dì 

disponibilità/interesse pervenute a seguito della manifestazione di interesse prot. n. 12276 del 

16/09/2011 ; 

• 	 Di dovere prendere atto della designazione effettuata dalla Organizzazione Sindacale FSI; 

• 	 Che, al fine di garantire la piena operatività e democraticità di azione del Comitato Unico di Garanzia, è 

opportuno sollecitare la nomina dei componenti mancanti di designazione sindacale, anche sulla base 

di quanto espressamente richiesto dal presidente del Cug con nota assunta al prot. n. 15982 del 

14/11/2012; 

DETERMINA 

La premessa, parte integrante e sostanziale del presente atto, si intende qui riportata, confermata ed approvata. 

1. 	 Di prendere atto delle dimissioni della componente titolare del Comitato Unico di Garanzia Romano 

Silvia e di nominare, contestualmente, in sua sostituzione, la dipendente Suraci Sabrina; 

2. 	 Di nominare, quale componente supplente della titolare Costabile Innocenza, il dipendente Trapuzzano 

Fabrizio; 

3. 	 Di nominare, quale componente titolare designata dalla Organizzazione Sindacale FSI in sostituzione 

della componente Aiello Vittoria, la dipendente De Fazio Angela; 


